



# Wójt Gminy Poczesna

ul. Wolności 2, 42-262 Poczesna,

Tel.: (034) 32-74-116 Fax: (034) 32-74-116 wew. 48

e-mail: [wojt@poczesna.pl](mailto:wojt@poczesna.pl)

Poczesna, dn. 11 maja 2015r.

GIZ.271.3.2.2015.JD

## Wykonawcy

### WYJAŚNIENIE nr 4 treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Poczesna**” złożono zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej treść zapytań i wyjaśnienia Zamawiającego:

#### Pytanie nr 1.

W związku z zapisami sekcji II.2.1) ogłoszenia nr 134333-2015-PL z dnia 18 kwietnia 2015r.:

Prosimy o wyjaśnienie czy podana kwota 1 326 925,09 zł obejmuje wyłącznie wartość szacunkową zamówienia podstawowego, czy też uwzględnia również wartość zamówień uzupełniających (w takim przypadku wartość zamówienia podstawowego wynosiła by 884 616,73 zł).

#### Odpowiedz nr 1.

Zamawiający informuje, że podana kwota 1 326 925,09 zł obejmuje wyłącznie wartość szacunkową zamówienia podstawowego i nie uwzględnia wartości zamówienia uzupełniającego.

#### Pytanie nr 2.

W związku z zapisami rozdziału III pkt. 4 ppkt. 3 oraz pkt. 5 SIWZ:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy popiół z palenisk domowych może być zbierany łącznie (w jednym pojemniku) z odpadami zmieszanyymi.
2. Prosimy o wskazanie kodu, pod jakim ma być zbierany popiół z palenisk domowych.
3. Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca jest zobowiązany do wyposażenie nieruchomości w pojemniki na popiół. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie rodzajów, pojemności oraz ilości pojemników, które ma dostarczyć Wykonawca.

#### Odpowiedz nr 2.

Ad 1. Popiół z palenisk domowych **nie może** być zbierany łącznie (w jednym pojemniku) z odpadami zmieszanyymi.

Ad 2. Kod, pod jakim ma być zbierany popiół przyjąć zgodnie z Dz. U. z dnia 9 grudnia 2014r. poz. 1923 w sprawie katalogu odpadów.

Ad 3. Zgodnie z rozdziału III pkt. 5 ppkt. 4 SIWZ do obowiązków Wykonawcy należy wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w pojemniki i worki. Szacunkowa ilość pojemników o pojemności 240L wynosi 3281 szt. w tym na popiół 1503szt. Wartości te mogą ulec zmianie w trakcie realizacji zadania

**Pytanie nr 3.**

W związku z zapisem rozdziału III pkt. 6 SIWZ:

1. Prosimy o podanie ilości odpadów odbieranych segregowanych odebranych w okresie 12 miesięcy w podziale na frakcje oraz podanie kodów pod jakimi były zbierane.
2. Prosimy o wyjaśnienie czy popiół z palenisk był wliczany do masy odpadów segregowanych.

**Odpowiedz nr 3.**

Ad 1. W rozdziale III pkt. 6 SIWZ Zamawiający podaje rzeczywistą ilość wytwarzanych odpadów komunalnych segregowanych obliczoną na podstawie analizy ilości wywozu z ostatnich 12 miesięcy wynosi 625,43Mg.

Ad 2. Popiół z palenisk domowych nie był wliczany do masy odpadów segregowanych.

**Pytanie nr 4.**

W związku z zapisami rozdziału III pkt. 8 ppkt 1) lit. k SIWZ:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku wskazania do obsługi nowych nieruchomości wykonawca ma obowiązek dokonać odbioru odpadów w terminie 3 dni czy jedynie dostarczyć w tym terminie pojemniki harmonogram.
2. Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca ma obowiązek rozpocząć świadczenia usługi odbioru odpadów w terminie 3 dni roboczych czy kalendarzowych od momentu przekazania informacji przez zamawiającego.

**Odpowiedz nr 4.**

Ad 1. W terminie 3 dni Wykonawca ma dostarczyć pojemniki służące do odbioru odpadów.

Ad 2. Wykonawca ma obowiązek rozpocząć świadczenia usługi odbioru odpadów w terminie 3 dni roboczych.

**Pytanie nr 5.**

W związku z zapisami rozdziału III pkt. 8 ppkt. 1) lit. k SIWZ:

1. Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez „pojazd mniejszego gabarytu”.
2. Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez „miejsca trudno dostępne”.
3. Prosimy wskazanie liczby miejsc odbioru odpadów z utrudnionym dojazdem.

**Odpowiedz nr 5.**

Zamawiający informuje, że Rozdział III pkt.8 ppkt. 1) lit. k SIWZ brzmi „Odbiór od właścicieli nieruchomości zamieszkałych każdej ilości zebranych, zmieszanych i segregowanych odpadów komunalnych. Gmina Poczesna zapewnia właścicielom nieruchomości zamieszkałych pozbywanie się wszystkich odpadów komunalnych bezpośrednio z nieruchomości. Jeżeli odpady nie zmieszczą się w pojemniku i będą wystawione obok w dodatkowym worku/ workach powinny być odebrane. Zamawiający po złożeniu przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczącej nieruchomości niezwłocznie powiadomi Wykonawcę, a ten w ciągu 3 dni zobowiązany jest do rozpoczęcia odbioru oraz dostarczenie harmonogramu wywozu odpadów”. Jednocześnie z treści zapytania wywnioskował, że pytanie dotyczyło Rozdziału III pkt.8 ppkt. 1) lit. l SIWZ, który brzmi „Odbiór odpadów komunalnych z miejsc trudno dostępnych, do których nie ma możliwości dojazdu śmieciarka. W takim przypadku Wykonawca ma obowiązek zorganizować odbiór odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe poprzez zorganizowanie pojazdu mniejszego gabarytu. Wykonawca ma obowiązek odebrać wszystkie odpady komunalne poprzez wyznaczenie jednego dnia w miesiącu dla tych posesji”.

Ad 1. Pojazd mniejszego gabarytu to pojazd o ładowności do 3,5t..

Ad 2. Zamawiający przez „miejsca trudno dostępne” rozumie miejsca, do których utrudniony jest dojazd poprzez wąską drogę, parkujące pojazdy lub inne przeszkody.

Ad 3. Liczba miejsc z utrudnionym dojazdem stanowi 5% całości.

#### **Pytanie nr 6.**

W związku z zapisami rozdziału III pkt. 9 ppkt. 11) SIWZ:

1. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie ważył wszystkie pojazdy Wykonawcy przy każdorazowym rozpoczęciu odbioru odpadów.
2. Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca będzie ponosił koszty usługi ważenia pojazdów przed i po zakończeniu rozpoczęcia odbioru odpadów.
3. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez rozpoczęcie odbioru odpadów – opróżnienie pierwszego pojemnika czy wyjazd pojazdu z bazy? Pragniemy zauważyć, iż pojazdy mogą wyjeżdżać z bazy transportowej przed godziną 6.00.

#### **Odpowiedz nr 6.**

Ad 1. Zamawiający przewiduje ważenie wszystkich pojazdów Wykonawcy przy każdorazowym rozpoczęciu odbioru odpadów.

Ad 2. Koszty usługi ważenia pojazdów przed i po zakończeniu odbioru odpadów będzie ponosił Zamawiający.

Ad 3. Zamawiający przewiduje dyżury upoważnionych osób w siedzibie Gminy od 6:00 rano, które przyjmą wymagane zgłoszenie, a skontrolowanie masy pojazdu odbywać się będzie w chwili wyjazdu pojazdu z bazy.

#### **Pytanie nr 7.**

W związku z zapisami rozdziału V SIWZ:

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma rozpocząć realizację umowy w dniu 1 czerwca 2015r. Pragniemy zauważyć, iż wobec terminu składania ofert wyznaczonego na 25 maja 2015 r. umowa będzie mogła być podpisana najwcześniej 3 czerwca 2015 r. po czym wykonawca ma 2 tygodnie na rozstawienie pojemników niezbędnych do rozpoczęcia świadczenia usługi.

#### **Odpowiedz nr 7.**

Zamawiający informuje, że zapisy rozdziału V SIWZ dotyczące terminów realizacji zadania brzmią:  
Termin realizacji zamówienia : 24 miesiące. Termin rozpoczęcia: od dnia zawarcia umowy (przewidywany termin rozpoczęcia świadczenia usługi \ odbioru odpadów 01.07.2015 roku)  
Termin zakończenia: 30.06.2017 roku. Dodatkowo rozdział XIX ust 1 SIWZ brzmi „Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą, który przedłożył ofertę najkorzystniejszą. Wykonawca winien zapoznać się z projektem umowy stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ. Strony podpiszą umowę w terminie nie krótszym niż 10 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane w sposób określony w art. 27 ust. 2 ustawy PZP, albo 15 dni - jeżeli zostało przesłane w inny sposób”.  
Wobec powyższego Zamawiający nie rozumie skąd pytanie, że umowa ma być podpisana 1 czerwca 2015r.

#### **Pytanie nr 8.**

W związku z zapisami rozdziału VI pkt. 3 SIWZ:

1. Prosimy o określenie parametrów, jakimi ma dysponować pojazd mniejszy gabarytowo.
2. Prosimy o wyjaśnienie czy pojazd mniejszy gabarytowo ma być pojazdem bezpylnym (śmieciarka) czy dowolnym pojazdem przystosowanym do transportu odpadów.

#### **Odpowiedz nr 8.**

Pojazd mniejszy gabarytowo to pojazd o ładowności do 3,5t dostosowany do zbierania odpadów komunalnych zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 9.**

W związku z zapisami rozdziału XIX SIWZ:

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego zamawiający nie przewidział możliwości zmiany wynagrodzenia wykonawcy w przypadkach, o których mowa w art. 142 ust. 5 PZP.

**Odpowiedz nr 9.**

Rozdział XIX ust 5 SIWZ brzmi „Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności”. Wobec powyższego zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w przypadkach, o których mowa w art. 142 ust. 5 PZP będzie wymagała formy pisemnej zaakceptowanej przez obie strony umowy.

**Pytanie nr 10.**

W związku z konstrukcją formularza cenowego – Załącznika nr 2 do SIWZ:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy zysk ze sprzedaży surowców ma być wykazywany jako wartość dodatnia czy ujemna. Pragniemy zauważyć, iż przy konstrukcji formularza wartość dodatnia będzie zwiększała cenę jednostkową odbioru i zagospodarowania odpadów.
2. Prosimy o podanie procentowej zawartości surowców wtórnych w podziale na frakcje (co najmniej: metal, szkło białe, szkło kolorowe, pet, papier, folia) odzyskiwane z 1 Mg odpadów zmieszanych odebranych z terenu gminy Poczesna w okresie od 1 lipca 2013r. do 31 marca 2015 r. Pragniemy zauważyć, iż brak takiej informacji uniemożliwi rzetelną skalkulowanie zysku ze sprzedaży surowców odzyskanych z odpadów zmieszanych.
3. Prosimy o podanie procentowej zawartości surowców wtórnych w podziale na frakcje (co najmniej: metal, szkło białe, szkło kolorowe, pet, papier, folia) odzyskiwane z 1 Mg odpadów segregowanych odebranych z terenu gminy Poczesna w okresie od 1 lipca 2013 r. do 31 marca 2015 r. Pragniemy zauważyć, iż brak takiej informacji uniemożliwi rzetelną skalkulowanie zysku ze sprzedaży surowców odzyskanych z odpadów segregowanych.

**Odpowiedz nr 10.**

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie poprzez wykreślenie zapisów dotyczących zysków ze sprzedaży surowców wtórnych.

**Pytanie nr 11.**

W związku z zapisem § 3 wzoru umowy:

Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez wyposażenie nieruchomości w harmonogramy.

**Odpowiedz nr 11.**

Rozdział III ust 8 pkt 1) lit d SIWZ szczegółowo wyjaśnia co Zamawiający rozumie przez wyposażenie nieruchomości w harmonogramy.

**Pytanie nr 12.**

W związku z zapisem § 4 pkt. 6) wzoru umowy:

1. Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez „odmówienie realizacji odbioru odpadów, w przypadku stwierdzenia innych odpadów, niż odpady stanowiące przedmiot umowy”.
2. Prosimy o wskazanie rodzajów odpadów (kodów odpadów) będących przedmiotem zamówienia.
3. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku stwierdzenia w pojemnikach na odpady zmieszane, odpadów podlegających selektywnemu zbieraniu wykonawca ma prawo odmówić odbioru odpadów i odebrać odpady dopiero po ich prawidłowym rozsortowaniu przez właściciela nieruchomości w kolejnym harmonogramowym terminie odbioru odpadów.
4. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku stwierdzenia w workach lub pojemnikach na odpady zbierane selektywnie odpadów z innych frakcji lub nie objętych przedmiotem zamówienia Wykonawca ma prawo odmówić odbioru odpadów i odebrać odpady dopiero po ich prawidłowym rozsortowaniu przez właściciela nieruchomości w kolejnym harmonogramowym terminie odbioru odpadów.



### **Odpowiedz nr 12.**

- Ad. 1. Przez „odmówienie realizacji odbioru odpadów, w przypadku stwierdzenia innych odpadów, niż odpady stanowiące przedmiot umowy” Zamawiający rozumie odmowę zbiórki z nieruchomości gdzie zarejestrowana jest działalność gospodarcza.
- Ad. 2. Kody odpadów będących przedmiotem zamówienia należy przyjąć zgodnie z Dz. U. z dnia 9 grudnia 2014 r. oz. 1923 w sprawie katalogu odpadów.
- Ad. 3 i 4. Rozdział III ust 8 ppkt 3) SIWZ „Kontrola rzetelności segregacji” określa obowiązki Wykonawcy w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

### **Pytanie nr 13.**

W związku z zapisami § 7 pkt. 1 wzoru umowy:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy do kalkulacji miesięcznej Wykonawca będzie zobowiązany do wpisywania zysków ze sprzedaży surowców faktycznie uzyskany w danym miesiącu, czy wartość prognozowaną, którą miał obowiązek uwzględnić w ofercie. Pragniemy zauważyć, iż wartość zysków ze sprzedaży surowców po uwzględnieniu kosztów sortowania i transportu może być zerowy lub stanowić wartość ujemną czyli de facto stratę.
2. Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca w trakcie realizacji umowy będzie zobowiązany do dokumentowania zysku osiągniętego ze sprzedaży surowców. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie dokumentów jakie Wykonawca będzie zobowiązany przedstawiać na potwierdzenie zysków uzyskanych ze sprzedaży surowców. Pragniemy zauważyć, iż faktura sprzedaży surowców dokumentuje przychód ale nie zysk.
3. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez sformułowanie „kwoty, do których otrzymania Wykonawca uważa się za uprawnionego”. Pragniemy zauważyć, iż kwota miesięcznej faktury wynika ze złożonej oferty i sposób jej wyliczenia nie powinna podlegać interpretacjom.

### **Odpowiedz nr 13.**

- Ad.1 i 2. Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie poprzez wykreślenie zapisów dotyczących zysków ze sprzedaży surowców wtórnych
- Ad.3. Zgodnie z § 7 umowy przez określenie: „kwoty, do których otrzymania Wykonawca uważa się za uprawnionego” należy rozumieć kwotę wynagrodzenia za wykonanie umowy przedstawioną w dokumentacji rozliczeniowej. Po sprawdzeniu i zatwierdzeniu rozliczenia kwota ta stanie się kwotą należną i zostanie wskazana w fakturze.

### **Pytanie nr 14.**

W związku z zapisami § 7 pkt. 3 wzoru umowy:

Prosimy o wyjaśnienie czy termin płatności faktury nie zależnie od deklaracji złożonej w ofercie ma wynosić 30 dni? Pragniemy zauważyć, iż zamawiający w rozdziale XIII jako poza cenowe kryterium oceny oferty wskazał właśnie termin płatności faktury.

### **Odpowiedz nr 14.**

Termin płatności za wystawioną fakturę będzie przyjęty zgodnie z kryterium przedstawionym przez Wykonawcę, z którym zostanie podpisana umowa.

### **Pytanie nr 15.**

W związku z zapisami § 16 pkt. 8 wzoru umowy:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie naliczał karę za opróżnienie pojemnika na odpady na nieruchomości niezamieszkałej w każdym przypadku czy tylko w przypadku, gdy usługa będzie realizowana pojazdem, który wcześniej lub później odebrał lub będzie odbierał odpady z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Poczesna.

### **Odpowiedz nr 15.**

Zamawiający będzie naliczał karę za opróżnienie pojemnika na odpady na nieruchomości niezamieszkałej tylko w przypadku, gdy usługa będzie realizowana, w czasie gdy pojazd obsługuje nieruchomości zamieszkałe na terenie gminy Poczesna.

**Pytanie nr 16.**

W związku z konstrukcją załącznika nr 9 do SIWZ:

1. Prosimy o wyjaśnienie, czy do załącznika należy wpisać tylko miejsca zagospodarowania odpadów zmieszanych i zielonych czy też wszystkich frakcji odpadów objętych zamówieniem. W przypadku konieczności wskazania miejsc zagospodarowania odpadów innych niż zmieszane i zielone prosimy o wskazanie wszystkich frakcji (kodów) odpadów, dla których wykonawca ma obowiązek wskazania miejsc zagospodarowania (instalacji).
2. Prosimy o wyjaśnienie czy w kolumnie „projektowana moc przerobowa [Mg/rok]” Wykonawca ma wskazać całkowitą moc przerobową wskazanej instalacji czy wielkość strumienia odpadów z gminy Poczesna, którą wykonać ma zamiar kierować do danej instalacji?

**Odpowiedz nr 16:**

- Ad. 1. Wykonawca ma złożyć pisemne oświadczenie gdzie będzie składował odpady. Kody odpadów będących przedmiotem zamówienia należy przyjąć zgodnie z Dz. U. z dnia 9 grudnia 2014 r. oz. 1923 w sprawie katalogu odpadów.
- Ad. 2. W kolumnie „projektowana moc przerobowa [Mg/rok]” Wykonawca ma wskazać wielkość strumienia odpadów zebranych z gminy Poczesna, którą wykonać ma zamiar kierując do danej instalacji.

Odpowiedź dotycząca zapytania do treści SIWZ stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania pn.: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Poczesna”**.

**WÓJT**  
mgr inż. Krzysztof Ujma

Otrzymują:

- strona internetowa Zamawiającego [www.poczesna.pl](http://www.poczesna.pl),
- Wykonawcy, którzy ujawnili się w postępowaniu na ww. zadanie,
- A/a